Serviço  terceirizados de zeladoria em regime continiuo e com 
dedicação exlcusiva de mão de obras  a serem executados no periodos 
diurrno e noturno nas  unidades escolares  para atender as necessidades  da 
Secretaria Municipal de Educação.
VALOR: R$ 509.881,92  (  Quinhentos e nove mil, oitocentos e oitenta e  um 
reais e  noventa e dois centavos).
VIGÊNCIA: 12 ( doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 e Decreto Municipal 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2026

GALILEU RAMALHO JUNIOR
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO:

[...]

Contratação de  serviços comuns de realização de Eventos,  
conforme ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2025  - 
PREGÃO ELETRÔNICO 90005/2025 DAS SECRETARIAS DE GOVERNO, 
CULTURA, TURISMO E EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUEIMADOS.
VALOR: R$  3.499.029,75 (  Tres milhões quatrocentos e noventa e nove  mil, 
vinte nove reais e setena e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 e Decreto Municipal 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA:  04/02/2026

SANDRO DE CARVALHO CORTES
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA

=PORTARIA Nº 001/2026=

O Diretor Presidente da Companhia Municipal de Desenvolvimento de